Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

ПРИКАЗ
12.01.2026                                                                                                    №5

Об осуществлении
родительского контроля
за организацией горячего питания
обучающихся

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012  № 273-ФЗ, Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», методическими рекомендациями Государственного санитарно-эпидемиологического нормирования Российской Федерации МР 2.4.0180-20  «2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, в целях повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся  в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.             Реализовать родительский контроль  с 12.01.2026 года за организацией  питания   обучающихся в МОУ«СШ№3им.Я.И.Чапичева»
1.1          В период с 12.01.2026 года по 26.05.2026 года еженедельно осуществлять мероприятия по родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся.
1.2.        Родительский контроль может осуществляться комиссией по контролю за организацией горячего питания обучающихся и дистанционно в форме анкетирования родителей и детей.
1.3.       Результаты родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся размещать на официальном сайте учреждения в разделе «Организация питания». Итоги контрольных мероприятий выносить на обсуждение общешкольных родительских собраний, организаторов питания, органов управления образованием, контрольно-надзорных органов.
2.      Утвердить  комиссию родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева» в составе:
Галанюк Е.Л.- ответственная за организацию питания, члены школьного родительского комитета: Огарова Я.И., Баранская С.В., Дымченко Ю.В.
5.       Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания обучающихся в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева» заместителя директора по воспитательной работе Аметову Э.Э.
6.        Утвердить план-график контроля по организации родительского контроля качества питания.
7.         Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Л.В.Заболотная

С приказом ознакомлены:
                  Э.Э.Аметова
                   Е.Л. Галанюк
                   Я.И.Огарова
                   С.В.Баранская
                   Ю.В.Дымченко